
BROJ 1
DOBOJ,

12. JANUAR 2009. GODINE

Godi{wa pretplata 100 KM
Cijena jednog primjerka 10 KM

@iro ra~un KM 5620050000157390
NLB Razvojna banka

Vrsta prihoda 729124
Buxetska organizacija 9999999

--- Op{tina Doboj ---

OP[TINE DOBOJ

I АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
1.
На основу члана 29. Закона о буџетском систему 

Републике Српске - Пречишћен текст (Сл. гласник 
Републике Српске бр. 54/08) и члана 65. став 2. 
Статута општине Добој (Сл. гласник општине 
Добој бр. 5/05, 3/08), Скупштина општине Добој 
на сједници одржаној дана 8. јануара 2009. године, 
доноси

О Д Л У К У 
о буџету општине Добој 

за 2009. годину

Члан 1.

Буџет општине Добој за 2009. годину износи 
37.647.100 КМ

Члан 2.

Средства из претходног става чине:
- Приходи              37.647.100 КМ
- Распоређени приходи (расходи) 36.847.100 КМ
- Средства резерви    800.000 КМ

Члан 3.

Приходи по изворима и врстама су:
- Порески приходи            20.069.300 КМ
- Непорески приходи           15.077.800 КМ
- Капитални добици
   Приливи од продаје 
   сталних средстава             2.500.000 КМ

Члан 4.

Расходи по економским категоријама су:
- Плате и накнаде трошкова 
  запослених  9.878.900 КМ
- Трошкови материјала 
   и услуга   8.732.700 КМ
- Текуће помоћи  9.907.000 КМ
- Капиталне помоћи    625.000 КМ
- Трошкови за камате 
   и остале накнаде  1.200.000 КМ
- Трошкови за набавку 
   сталних средстава 5.903.500 КМ
- Отплата дугова  1.400.000 КМ

Члан 5.

Биланс буџета по врстама прихода и распоред 
прихода по економским категоријама, заједно 
са Посебним дијелом распореда средстава по 
организационо-функционалној класификацији са-
с та в ни су дио ове одлуке.

Члан 6.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у “Службеном гласнику општине 
Добој”.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-6/09         Предсједник
Добој, 8. јануар 2009. године.      Скупштине општине
                            Енес Суљкановић, с.р.



Strana  2 Broj 1S L U @ B E N I  G L A S N I K

Економски
кодови

Подек.
Функц. Буџет

2009.
код О П И С

категор. група

1 2 3 4 5 6

П Р И Х О Д И 
ПОРЕСКИ ПРИХОДИ

711 110 Порези на доходак 15.000
711 113 Порез на доходак на приход од пољопривреде

и шумарства 15.000
713 110 Порези на плату 2.448.800

713 111 Порез на доходак од обављања самосталних дјелатности 230.000
713 112 Порез на доходак од обављања самосталних дјелатности

 у паушалном износу 17.600
713 113 Порез на плату из радног односа 2.200.000
713 114 Порез на плату лица која самостално обављају 

привредну и професионалну дјелатност 1.200
714 000 Порези на имовину 2.285.000

714 111 Порез на земљиште и имовину 380.000
714 211 Порез на наслеђе и поклон 105.000
714 311 Порез на пренос непокретности и права 1.800.000

715 000 Индиректни порези 15.275.500
715 110 Порез на промет произв. из ранијих година 30.000
715 210 Порез на промет услуга из ранијих година 100.000
715 199 Приход од индиректних пореза 15.145.500

719 110 Остали порези 45.000
719 113 Општи порез на промет игара на срећу 45.000

СВЕГА 20.069.300
НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ

721 220 Приходи од земљишне ренте и изнајмљивања имовине 3.680.000
721 213 Приходи од камата на депозит. средстава код банака 30.000
721 222 Приходи од закупа за посл. простор и гараже у вл. општине 1.250.000
721 223 Накнада за земљишну ренту 2.400.000

722 120 Административне таксе 600.000
722 121 Општинске административне таксе 600.000

722 300 Комуналне таксе 330.100
722 312 Комуналне таксе на фирму 210.000
722 315 Комуналне таксе за држање средстава за игру 10.000
722 318 Комуналне таксе за кориштење рекламног паноа 100
722 319 Комуналне таксе за кориштење простора за паркирање 110.000

722 400 Накнаде за кориштење природних и других добара
од општег интереса 8.671.000

722 411 Накнаде за уређење грађевинског земљишта 5.050.000
722 412 Накнаде за кориштење грађевинског земљишта 1.500.000
722 424 Накнада за кориштење минералних сировина 1.000.000
722 425 Накнада за промјену намјене пољоп. земљишта 120.000

БИЛАНС БУЏЕТА ПО ВРСТАМА ПРИХОДА И 
РАСПОРЕД ПРИХОДА ЗА 2009. ГОДИНУ  



Broj 1 Strana  3S L U @ B E N I  G L A S N I K

Економски
кодови

Подек.

Буџет
2009

код Функц. О П И С
категор. група

1 2 3 4 5 6

722 426 Накнада за изградњу јавних склоништа 1.000
722 435 Средства за репродукцију шума 180.000
722 440 Водопривредне накнаде 200.000
722 461 Накнада за кориштење ком.добара од општег интереса 350.000
722 463 Накнаде за извађени материјал из водотока 70.000
722 467 Средства за фин.заш.од пожара 200.000

722 520 Приходи општинских органа управе 1.594.700
722 521 Приходи општинских органа управе 400.000
722 591 Властити приходи буџетских корисника 1.194.700

Центар за социјални рад 72.000

Гимназија Јован Дучић 10.000

Економска и трговинска школа 91.100

Медицинска школа 59.000

Техничка школа 90.000

Саобраћајна и електро школа 230.000

Управна, угоститељска и ШУП школа 89.200

Дјечије обданиште Мајке Југовић 386400

Народна библиотека 17.000

Центар за културу и образовање 120.000

Територијална ватрогасна јединица 30.000

723 100 Приходи од незаконито стечене имовинске користи
и новчане казне 2.000

723 118 Одузета имовинска корист и средства добијена продајом оду
зетих предмета из надлежности Републичке тржишне инспе кције 1.000

723 121 Новчане казне изречене у прекршајном поступку
за прекршаје прописане актом Скупштине општине 1.000

729 120 Остали приходи 200.000
729 124 Остали општински непорески приходи 200.000
731 211 Помоћ од Републике 0
731 111 Из иностранства
731 225 Помоћ мјесних заједница

СВЕГА 15.077.800
УКУПНО ПРИХОДИ 35.147.100
ФИНАНСИРАЊЕ

811 000 Приливи 2.500.000
811 100 Приливи од продаје сталних средстава 2.500.000

811 111 Приливи од продаје земљишта 1.000.000
811 113 Приливи од продаје грађ. објеката и опреме 1.500.000
811 114 Приливи од продаје путничких возила

811 900 Остали капитални добици 0
811 911 Остали капитални добици (Ватрогасни савез РС за ТВЈ)

812 000 Капиталне помоћи од осталих нивоа власти
815 300 Приходи од домаћег задуживања 0

815 332 Приливи од домаћих кредитора
УКУПНА БУЏЕТСКА СРЕДСТВА ( порески и непорески 
приходи, текуће помоћи, приливи и капитал. помоћи ) 37.647.100



Strana  4 Broj 1S L U @ B E N I  G L A S N I K

Економски
кодови

Подек.

Буџет
2009.

код Функц. О П И С
категор. група

1 2 3 4 5 6

РАСХОДИ  -  БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА
610 000 ТЕКУЋИ  ТРОШКОВИ
611 000 Плате и накнаде трошкова запослених 9.878.900

611 100 Бруто плате 6.117.000
611 200 Накнаде трошкова запослених 3.761.900

613 000 Трошкови материјала и услуга 8.732.700
613 100 Путни трошкови 172.060
613 200 Трошкови енергије 1.350.000
613 300 Трошкови комуналних услуга 1.385.300
613 400 Набавка материјала 722.800
613 500 Трошкови превоза и горива 155.000
613 600 Закуп имовине и опреме 66.000
613 700 Трошкови текућег одржавања 1.788.600
613 800 Трошкови осигурања, банкарских услуга и платног промета 84.140
613 900 Остале уговорене услуге и друге даџбине 3.008.800

614 000 Текуће помоћи 9.907.000
614 200 Помоћи појединцима 4.600.000
614 300 Помоћи непрофитним организацијама 4.367.000
614 400 Субвенције јавним предузећима 140.000
614 800 Буџетска резерва 800.000

615 000 Капиталне помоћи 625.000

615 200
Капитални грантови појединцима и непрофитним организа ци
јама 625.000

616 000 Трошкови за камате и остале накнаде 1.200.000
616 300 Камате на домаће кредите 1.050.000
620 000 Утрошак донације и поврат по рј. контролних органа 150.000

СВЕГА 30.343.600

820 000 КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ 7.303.500
821 000 Трошкови за набавку сталних средстава 5.903.500

821 100 Набавка грађевинског земљишта 100.000
821 200 Набавка грађевинских објеката 1.328.000
821 300 Набавка опреме 824.500
821 500 Пројектовање 20.000
821 600 Реконструкција и инвестиционо одржавање 3.631.000

823 000 Отплата дугова 1.400.000
823 300 Отплата домаћег задуживања 1.400.000

СВЕГА  РАСХОДИ 37.647.100
Покриће дефицита из 2008. године
СВЕГА БУЏЕТСКИ РАСХОДИ - БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА 37.647.100

Р А С П О Р Е Д  П Р И Х О Д А   
РАСХОДИ ПО ЕКОНОМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ



Broj 1 Strana  5S L U @ B E N I  G L A S N I K

Економски
кодови

Подек.

Буџет
2009.

код Функц. О П И С
категор. група

1 2 3 4 5 6

O1 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ
O111 Извршни и законодавни органи 12.455.500
O160 Опште јавне услуге 110.000
O170 Трансакције везане за јавни дуг 2.450.000
O180 Трансфери општег карактера између раз.нивоа 125.000
O2 ОДБРАНА
O220 Цивилна одбрана 95.000
O3 ЈАВНИ РЕД И СИГУРНОСТ
O320 Услуге противпожарне заштите 1.402.000
O4 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ
O412 Општи послови по питању рада 250.000
O421 Пољопривреда 1.725.000
O422 Шумарство 120.000
О442 Производња 20.000
O451 Трансфери општег карактера 1.750.000
O490 Остали еконмски послови ( туризам ) 380.000
O6 СТАМБЕНИ И ЗАЈЕДНИЧКИ ПОСЛОВИ
O610 Стамбени развој 300.000
O620 Развој заједнице 2.150.000
O630 Водоснабдијевање 400.000
O640 Улична расвјета 585.000
O660 Стамбени заједнички послови 1.869.000
О7 ЗДРАВСТВО
O740 Услуге здравствене заштите 100.000
O760 Здравство 55.000
О8 РЕКРЕАЦИЈА, КУЛТУРА И РЕЛИГИЈА
O810 Услуге спорта и рекреације 820.000
O820 Услуге културе 1.034.600
O830 услуге емитовања и издаваштва 140.000
O840 Религијске и друге заједничке услуге 880.000
О9 ОБРАЗОВАЊЕ
O912 Основно образовање 80.000
O922 Више и средње образовање 2.637.900
O942 Други степен високог образовања 150.000
10 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА
1012 Хендикепираност 180.000
1020 Помоћи за старост ( пензионери ) 400.000
1030 Социјална заштитанасљедници ( пород. погинулих )
1040 Породица и дјеца 1.333.100
1060 Становање 300.000
1070 Социјално искључење некласификовани других 1.850.000
1090 Социјална заштита 700.000

Буџетска резерва 800.000
Покриће дефицита из 2008. године
У К У П Н О 37.647.100

Р А С П О Р Е Д  П Р И Х О Д А  
РАСХОДИ ПО ФУНКЦИОНАЛНОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ



Strana  6 Broj 1S L U @ B E N I  G L A S N I K

Економски
кодови

Подек.

Буџет
2009.

код Функц. О П И С
категор. група

1 2 3 4 5 6

Назив потрошачке јединице: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

610 000 Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 1.307.500
611 000 Плате и накнаде трошкова запослених 

и скупштинских одборника 1.204.000
611 100 110 006 О111 Бруто плате 315.000
611 200 110 001 О111 Накнаде трошкова запослених 60.000
611 200 110 002 О111 Накнаде скупштинским одборницима 800.000
611 200 110 003 О111 Накнаде за привремене и повремене послове

чланова скупштинских комисија и радних тијела 29.000
613 000 Трошкови материјала и услуга 103.500

613 100 110 004 О111 Путни трошкови запослених 19.000
613 100 110 005 О111 Путни трошкови скупштинских одборника 8.500
613 400 110 007 О111 Набавка материјала 11.000
613 900 110 009 O111 Трошкови репрезентације 35.000
613 900 110 008 О111 Уговорене услуге и друге даџбине 30.000

СВЕГА 1.307.500

Назив потрошачке јединице: НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Број потрошачке јединице: 0028120

610 000 Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 2.111.000
611 000 Плате и накнаде трошкова запослених 766.000

611 100 120 010 О111 Бруто плате 650.000
611 200 120 001 О111 Накнаде трошкова запослених 100.000
611 200 120 002 О111 Накнаде за привремене и повремене послове

чланова комисија и радних тијела 16.000
613 000 Трошкови материјала и услуга 390.000

613 100 120 011 О111 Путни трошкови 34.000
613 400 120 012 О111 Набавка материјала 19.000
613 900 120 003 О111 Трошкови информисања 58.000
613 900 120 015 О111 Трошкови информисањаемитовање Добојске хронике 130.000
613 900 120 004 О111 Трошкови стручног образовања 8.000
613 900 120 005 О111 Трошкови општинских манифестација 75.000
613 900 120 006 О111 Трошкови репрезентације 50.000
613 900 120 007 О111 Остале уговорене услуге и даџбине 16.000

614 000 Текуће помоћи 955.000
614 200 120 013 О922 Средства за помоћ у школовању студената и ученика
614 300 120 008 О220 Средства за финансирање цивилне заштите 95.000
614 300 120 009 О840 Средства за помоћ Синдикалној организацији органа управе 60.000
614 800 120 014 Буџетска резерва 800.000

СВЕГА 2.111.000

ПОСЕБНИ ДИО 
РАСПОРЕД СРЕДСТАВА ПО ОРГАНИЗАЦИОНОЈ 

КЛАСИФИКАЦИЈИ ЗА 2009. ГОДИНУ



Broj 1 Strana  7S L U @ B E N I  G L A S N I K

Економски
кодови

Подек.

Буџет
2009.

код Функц. О П И С
категор. група

1 2 3 4 5 6

Назив потрошачке јединице:  ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ
Број потрошачке јединице: 0028130

610 000 Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 6.855.000
611 000 Плате и накнаде трошкова запослених у 

Општинској управи 4.800.000
611 100 130 003 О111 Бруто плате 3.300.000
611 200 130 004 О111 Накнаде трошкова запослених 1.500.000

613 000 Трошкови материјала и услуга општ. управе 1.795.000
613 100 130 005 О111 Путни трошкови 35.000
613 200 130 006 О111 Трошкови енергије 220.000
613 300 130 007 О111 Трошкови комуналних услуга 155.000
613 400 130 008 О111 Набавка материјала 200.000
613 500 130 009 О111 Трошкови превоза и горива 100.000
613 600 130 010 О111 Закуп имовине и опреме 60.000
613 700 130 011 О111 Трошкови текућег одржавања 120.000
613 800 130 012 О111 Трошкови осигурања, банкарских услуга и платног промета 45.000
613 900 130 014 O111 Трошкови репрезентације 10.000
613 900 130 001 О111 Остале уговорене услуге и друге даџбине 350.000
613 900 130 002 О111 Трошкови затезних камата и судских рјешења 500.000

614 000 Текуће помоћи 260.000
614 300 130 013 О160 Средства за финанс. општ. изборне комисије 110.000
622 248 000 000 Поврат по рјешењима контролних органа 150.000

СВЕГА 6.855.000

Назив потрошачке јединице: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ
Број потрошачке јединице: 0028140

610 000 Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 1.050.000
616 000 Трошкови за камате и остале накнаде 1.050.000

616 300 140 001 О170 Камате на домаће кредите 1.050.000
820 000 К А П И Т А Л Н И   Р А С Х О Д И 2.000.000
821 000 Трошкови за набавку сталних средстава 600.000

821 100 140 006 O111 Набавка грађевинског земљишта 100.000
821 200 140 002 О111 Набавка грађевинских објеката 100.000
821 300 140 003 О111 Набавка опреме 300.000
821 600 140 004 О111 Сред. за инвест. Одрж. и рекон. објеката у власн. општине 100.000

823 000 Отплата дугова 1.400.000
823 300 140 005 О170 Отплата домаћег задуживања 1.400.000

СВЕГА 3.050.000

Назив потрошачке јединице: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ И 
                                                         ДРУШТВЕНЕ  ДЈЕЛАТНОСТИ
Број потрошачке јединице: 0028150

610 000 Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 6.872.000
613 000 Трошкови материјала и услуга 1.045.000



Strana  8 Broj 1S L U @ B E N I  G L A S N I K

613 700 150 001 О451 Средства за одржавање и заштиту локалних путева 400.000
613 700 150 002 О630 Сред. за санацију и одрж. водопривр. обј. и водотокова 400.000
613 900 150 003 О740 Средства за учешће у фин. превентивне здравств. заштите 60.000
613 900 150 004 О740 Трошкови мртвозорства 15.000
613 900 150 005 О740 Трошкови дератизације 25.000
613 900 150 030 O422 Средства за одржавање и репродукцију приватних шума 120.000
613 900 150 031 O421 Средства за финансирање противградне заштите 25.000

614 000 Текуће помоћи 5.532.000
614 200 150 028 1020 Средства за помоћ социјално угроженим пензионерима 400.000

614 200 150 029 О421
Подршка  грантови привредним активностима на руралном 
подручју 800.000

614 200 150 032 О922 Средства за помоћ у школовању студената и ђака 1.100.000

614 300 150 009 О922 Сред. за  финанс. мат. трошкова Дома ученика 22.000

614 300 150 010 О942 Средства за учешће у фин. Саобраћајног факултета 150.000

614 300 150 011 О810 Средства за финансирање физичке културе 400.000

614 300 150 025 О810 Средства за финансирање рукометног ТВ турнира 150.000

614 300 150 012 О810 Сред. за интервенције у области образов., културе и спорта 200.000

614 300 150 013 О840 Средства за учешће у финансирању друштвених

организација и удружења грађана 150.000

614 300 150 014 О840 Средства за учешће у финансирању политичких организација 300.000

614 300 150 015 О840 Средства за учешће у финансирању вјерских организација 150.000

614 300 150 016 О840 Средства за учешће у финансирању Црвеног крста 40.000

614 300 150 017 О421 Сред. за учешће у финанс. фонда за развој пољопривреде 900.000

614 300 150 027 O490 Средства за финансир. Развоја туризма 380.000

614 300 150 026 О412 Сред. за  фин.Агенције за развој малих и сред. предузећа 250.000

614 400 150 018 О830 Средства за учешће у финансирању Радио  Добоја 140.000

615 000 Капиталне помоћи 295.000
615 200 150 020 О912 Сред. за учешће у санацији и изградњи школских објеката 80.000

615 200 150 021 О820 Средства за учешће у реконс. објеката културе 90.000

615 200 150 023 О810 Сред. за учешће у санацији и изградњи спортских објеката 70.000

615 200 150 022 О760 Сред. за учешће у санацији и изгр. здравств. амбуланти 20.000

615 200 150 033 O760 Средства за изградњу противградних станица 35.000

820 000 К А П И Т А Л Н И   Р А С Х О Д И 1.350.000
821 000 Трошкови за набавку сталних средстава 1.350.000

821 600 150 024 О451 Сред. за реконструкцију и асфалтирање локалних путева 1.350.000

СВЕГА 8.222.000
821 600 821 600 O451 Сред. за реконстр. и асфалтирање лок. путева из кредита 0

821 600 821 600 O451 Ср.за учеш. у санац.и изгр.школс.обј.и спорт.полиг.из кред. 0

821 619 821 600 O451 Сред. за изгр. и реконстр. водопривр.  објеката ( Липац  ) 0

У К У П Н О 8.222.000

Економски
кодови

Подек.

Буџет
2009.

код Функц. О П И С
категор. група

1 2 3 4 5 6



Broj 1 Strana  9S L U @ B E N I  G L A S N I K

Економски
кодови

Подек.

Буџет
2009.

код Функц. О П И С
категор. група

1 2 3 4 5 6
Назив потрошачке јединице: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРОСТОРНО 
УРЕЂЕЊЕ
Број потрошачке јединице: 0028160

820 000 К А П И Т А Л Н И   Р А С Х О Д И 2.120.000
821 000 Трошкови за набавку сталних средстава 2.120.000

821 521 160 003 O442 Студија извод.за пројекат изградње и опремања инд. зоне 20.000
821 600 160 002 О620 Сред. за реализацију Програма уређења грађ. земљишта 2.100.000

СВЕГА 2.120.000
821 600  821 600 O620 Сред. за реал. Прог.уређ.грађ.земљ.која се фин.из кредита 

У К У П Н О 2.120.000

Назив потрошачке јединице: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА СТАМБ. - 
KOMУН. ПОСЛОВЕ
Број потрошачке јединице: 0028170

610 000 Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 2.908.000
613 000 Трошкови материјала и услуга 2.708.000

613 200 170 006 O640 Утрошена електрична енергија за јавну расвјету 385.000

613 300 170 007 O660 Чишћење зелених површина и кошење амброзије 340.000

613 300 170 008 O660 Чишћење и прање асфалтних површина 382.000

613 300 170  009 O660 Одрж. обј. за одвод отпадних атмосф. вода са чишћ. корита 313.000

613 300 170 001 О660 Сред. за фин. заједничке јавне комуналне потрошње
613 700 170 010 O640 Одржавање јавне расвјете 100.000

613 700 170 011 O660 Одржавање хоризонталне и вертикалне сигнализације 250.000

613 700 170 012 O660 Реконструкција канализационог вода К. Милоша 100.000

613 700 170 002 О111 Трош. одржав.посл.простора и гаража у власн. Општине 190.000
Остале уговорене услуге 648.000

613 900 170 013 O660 Одржавање и санација градских саобраћајница 414.000

613 900 170 014 O660 Зимска служба 40.000

613 900 170 015 O660 Декорација града 30.000

613 900 170 016 O111 Остале уговорене услуге  наплата паркирања 114.000

613 900 170 017 O620 Санација клизишта и потпорних зидова у граду 50.000

615 000 Капитални грантови 200.000
615 200 170 003 О610 Капитални грантови појединцима за порушене станове 100.000
615 200 170 018 O610 Помоћи заједницама етажних власника 100.000

820 000 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
821 000 Трошкови набавке сталних средстава 100.000

821 221 170 005 О640 Набавка грађевинских објекатајавна расвјета 100.000
СВЕГА 3.008.000

Назив потрошачке јединице: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА БОРАЧКО 
-ИНВ. ЗАШТИТУ
Број потрошачке јединице: 0028180

610 000 Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 460.000
614 000 Текуће помоћи 460.000

614 200 180 003 1012 Средства за помоћ породицама погинулих
и несталих бораца, РВИ, цивилних жртава  и учесника рата 100.000



Strana  10 Broj 1S L U @ B E N I  G L A S N I K

Економски
кодови

Подек.

Буџет
2009.

код Функц. О П И С
категор. група

1 2 3 4 5 6

614 200 180 008 1012 Средства за финансирање допунских права бораца 50.000
614 300 180 001 О840 Средства за финансирање општинске борачке организације 150.000
614 300 180 002 О820 Сред. за учешће у финанс. изградње спомен обиљежја 130.000
614 300 180 006 О840 Сред. за фин.Орг породица пог.и заробљ.бораца и нест.цивила 30.000

615 000 Капиталне помоћи 30.000
615 200 180 004 1012 Сред.за реализ.Прогр.Владе за стамб.збрињав.борачке катег.
615 200 180 005 1012 Средства за реализацију Програма Општине 

Добој за стамбено збрињавање борачке категорије 30.000
820 000 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
821 000 Трошкови набавке сталних средстава 1.128.000

821 200 180 007 O111 Програм стамб.збрињавања ППБ 
и ратних војних инвалида од прве до четврте категорије 1.023.000

821 200 180 009 O111 Обавезе по основу накнада за уређење и ренту за 
таванске станове у објекту Борачка 105.000

СВЕГА 1.618.000

Назив потрошачке јединице: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ИЗГРАД., 
ОБНОВУ И РАЗВОЈ
Број потрошачке јединице: 0028190

610 000 Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 500.000
614 000 Текуће помоћи 500.000

614 200 190 001 1070
Средства за реализ.активности рјешавања проблематике 
избјеглог и
 расељеног становништва и повратника 200.000

614 200 190 003 1060 Сред. за учешће у зајед. пројектима међународ.организ. 200.000
614 200 190 002 1060 Средства за алтернативни смјештај 100.000

СВЕГА 500.000

Назив потрошачке јединице: МЈЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
Број потрошачке јединице: 0028200

610 000 Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 375.000
611 000 Трошкови накнада за тернски рад

611 200 200 007 О111 Накнаде за теренски рад 250.000

613 000 Трошкови материјала и услуга 125.000
613 100 200 001 О180 Путни трошкови 3.000
613 200 200 002 О180 Трошкови енергије 20.000
613 300 200 003 О180 Трошкови комуналних услуга 15.000
613 400 200 004 О180 Набавка материјала 16.000
613 700 200 005 О180 Трошкови текућег одржавања 64.000
613 900 200 006 О180 Уговорене услуге и друге даџбине 7.000

СВЕГА 375.000



Broj 1 Strana  11S L U @ B E N I  G L A S N I K

Економски
кодови

Подек.

Буџет
2009.

код Функц. О П И С
категор. група

1 2 3 4 5 6

Назив потрошачке јединице: ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД
Број потрошачке јединице: 0028300

610 000 Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 3.409.500
611 000 Плате и накнаде трошкова запослених 845.000

611 100 300 001 О111 Бруто плате 570.000
611 200 300 002 О111 Накнаде трошкова запослених 275.000

613 000 Трошкови материјала и услуга 114.500
613 100 300 003 О111 Путни трошкови 8.000
613 200 300 004 О111 Трошкови енергије 46.000
613 300 300 005 О111 Трошкови комуналних услуга 16.000
613 400 300 006 О111 Набавка материјала 20.000
613 500 300 007 О111 Трошкови превоза и горива 7.000
613 700 300 008 О111 Трошкови текућег одржавања 5.500
613 800 300 009 О111 Трошкови осигурања,банкарских услуга и платног промета 3.000
613 900 300 010 О111 Уговорене услуге и друге даџбине 9.000

614 000 Текуће помоћи 2.450.000
614 200 300 011 1070 Финансирање социјалних потреба и социјалне заштите 1.150.000
614 200 1070 Новчане помоћи социјално угроженим лицима 500.000
614 300 300 012 1090 Трошкови смјештаја социјално угрожених и незбринутих

особа у специјалне установе, и соц.и здав.заштите 700.000
615 211 300 015 О610 Капиталне помоћи појединцима 100.000

820 000 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5.500
821 000 Трошкови за набавку сталних средстава 5.500

821 300 300 013 О111 Набавка опреме 4.500
821 611 300 014 О111 Реконструкција на земљишту 1.000

СВЕГА 3.415.000

Назив потрошачке јединице:  ГИМНАЗИЈА “ ЈОВАН ДУЧИЋ”
Број потрошачке јединице: 0815038

610 000 Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 139.600
611 000 Плате и накнаде трошкова запослених 7.300

611 200 538 001 О922 Накнаде трошкова запосленихпревоз на посао 7.300
613 000 Трошкови материјала и услуга 132.300

613 100 538 002 О922 Путни трошкови 1.560
613 200 538 003 О922 Трошкови енергије 86.000
613 300 538 004 О922 Трошкови комуналних услуга 9.800
613 400 538 005 О922 Набавка материјала 7.000
613 500 538 006 О922 Трошкови превоза и горива 1.000
613 700 538 007 О922 Трошкови текућег одржавања 4.100
613 800 538 008 О922 Трошкови осигурања, банкарских услуга и платног промета 2.040
613 900 538 009 О922 Остале уговорене услуге и друге даџбине 20.800

614 000 Помоћ непрофитним организацијама 0
614 300 538 011 О840 Средства за помоћ синдикалној организацији

820 000 К А П И Т А Л Н И   Р А С Х О Д И 6.000
821 000 Трошкови за набавку сталних средстава 6.000

821 300 538 010 О922 Набавка опреме 6.000
СВЕГА 145.600



Strana  12 Broj 1S L U @ B E N I  G L A S N I K

Економски
кодови

Подек.

Буџет
2009.

код Функц. О П И С
категор. група

1 2 3 4 5 6

Назив потрошачке јединице:  ЕКОНОМСКА И ТРГОВИНСКА 
ШКОЛА 
Број потрошачке јединице: 0815039

610 000 Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 206.900
611 000 Плате и накнаде трошкова запослених 7.400

611 200 539 001 О922 Накнаде трошкова запосленихпревоз на посао 7.400
613 000 Трошкови материјала и услуга 199.500

613 100 539 002 О922 Путни трошкови 6.000
613 200 539 003 О922 Трошкови енергије 70.000
613 300 539 004 О922 Трошкови комуналних услуга 16.000
613 400 539 005 О922 Набавка материјала 9.300
613 500 539 006 О922 Трошкови превоза и горива 4.000
613 700 539 007 О922 Трошкови текућег одржавања 10.000
613 800 539 008 О922 Трошкови осигурања, банкарских услуга и платног промета 3.200
613 900 539 009 О922 Остале уговорене услуге и друге даџбине 81.000

614 000 Помоћ непрофитним организацијама 0
614 300 539 011 О840 Средства за помоћ синдикалној организацији

820 000 К А П И Т А Л Н И   Р А С Х О Д И 33.000
821 000 Трошкови за набавку сталних средстава 33.000

821 300 539 010 О922 Набавка опреме 33.000
СВЕГА  239.900

Назив потрошачке јединице:  МЕДИЦИНСКА ШКОЛА
Број потрошачке јединице: 0815040

610 000 Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 223.000
611 000 Плате и накнаде трошкова запослених 13.000

611 200 540 001 О922 Накнаде трошкова запосленихпревоз на посао 13.000
613 000 Трошкови материјала и услуга 210.000

613 100 540 002 О922 Путни трошкови 6.000
613 200 540 003 О922 Трошкови енергије 75.000
613 300 540 004 О922 Трошкови комуналних услуга 14.000
613 400 540 005 О922 Набавка материјала 16.500
613 500 540 006 О922 Трошкови превоза и горива 2.500
613 600 540 012 O922 Трошкови закупа 6.000
613 700 540 007 О922 Трошкови текућег одржавања 12.000
613 800 540 008 О922 Трошкови осигурања, банкарских услуга и платног промета 3.000
613 900 540 009 О922 Остале уговорене услуге и друге даџбине 75.000

614 000 Помоћ непрофитним организацијама 0
614 300 540 011 О840 Средства за помоћ синдикалној организацији

820 000 К А П И Т А Л Н И   Р А С Х О Д И 30.000
821 000 Трошкови за набавку сталних средстава 30.000

821 200 540 013 O922 Набавка зграде
821 300 540 010 О922 Набавка опреме 30.000

СВЕГА 253.000



Broj 1 Strana  13S L U @ B E N I  G L A S N I K

Економски
кодови

Подек.

Буџет
2009.

код Функц. О П И С
категор. група

1 2 3 4 5 6

Назив потрошачке јединице: ТЕХНИЧКА ШКОЛА
Број потрошачке јединице: 0815041

610 000 Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 240.200
611 000 Плате и накнаде трошкова запослених 9.200

611 200 541 001 О922 Накнаде трошкова запосленихпревоз на посао 9.200
613 000 Трошкови материјала и услуга 231.000

613 100 541 002 О922 Путни трошкови 8.000
613 200 541 003 О922 Трошкови енергије 82.000
613 300 541 004 О922 Трошкови комуналних услуга 20.000
613 400 541 005 О922 Набавка материјала 15.000
613 500 541 006 О922 Трошкови превоза и горива 1.000
613 700 541 007 О922 Трошкови текућег одржавања 10.000
613 800 541 008 О922 Трошкови осигурања, банкарских услуга и платног промета 5.000
613 900 541 009 О922 Остале уговорене услуге и друге даџбине 90.000

614 000 Помоћ непрофитним организацијама 0
614 300 541 011 О840 Средства за помоћ синдикалној организацији

820 000 К А П И Т А Л Н И   Р А С Х О Д И 32.000
821 000 Трошкови за набавку сталних средстава 32.000

821 300 541 010 О922 Набавка опреме 32.000
СВЕГА 272.200

Назив потрошачке јединице: САОБРАЋАЈНА И ЕЛЕКТРО 
ШКОЛА
Број потрошачке јединице: 0815042

610 000 Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 313.000

611 000 Плате и накнаде трошкова запослених 13.000
611 200 542 001 О922 Накнаде трошкова запосленихпревоз на посао 13.000

613 000 Трошкови материјала и услуга 300.000
613 100 542 002 О922 Путни трошкови 4.000
613 200 542 003 О922 Трошкови енергије 72.000
613 300 542 004 О922 Трошкови комуналних услуга 17.500
613 400 542 005 О922 Набавка материјала 20.000
613 500 542 006 О922 Трошкови превоза и горива 6.000
613 700 542 007 О922 Трошкови текућег одржавања 11.000
613 800 542 008 О922 Трошкови осигурања, банкарских услуга и платног промета 3.500
613 900 542 009 О922 Остале уговорене услуге и друге даџбине 166.000

614 000 Помоћ непрофитним организацијама 0
614 300 542 011 О840 Средства за помоћ синдикалној организацији
623 000 Трошкови без буџетске контроле

820 000 К А П И Т А Л Н И   Р А С Х О Д И 52.000
821 000 Трошкови за набавку сталних средстава 52.000

821 300 542 010 О922 Набавка опреме 52.000
СВЕГА 365.000



Strana  14 Broj 1S L U @ B E N I  G L A S N I K

Економски
кодови

Подек.

Буџет
2009.

код Функц. О П И С
категор. група

1 2 3 4 5 6
Назив потрошачке јединице: УПРАВНА, УГОСТИТЕЉСКА И 
ШУП ШКОЛА
Број потрошачке јединице: 0815043

610 000 Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 227.200
611 000 Плате и накнаде трошкова запослених 9.000

611 200 543 001 О922 Накнаде трошкова запосленихпревоз на посао 9.000
613 000 Трошкови материјала и услуга 218.200

613 100 543 002 О922 Путни трошкови 6.000
613 200 543 003 О922 Трошкови енергије 70.000
613 300 543 004 О922 Трошкови комуналних услуга 13.000
613 400 543 005 О922 Набавка материјала 20.000
613 500 543 006 О922 Трошкови превоза и горива 1.000
613 700 543 007 О922 Трошкови текућег одржавања 15.000
613 800 543 008 О922 Трошкови осигурања, банкарских услуга и платног промета 3.200
613 900 543 009 О922 Остале уговорене услуге и друге даџбине 90.000

614 000 Помоћ непрофитним организацијама 0
614 300 543 011 О840 Средства за помоћ синдикалној организацији

820 000 К А П И Т А Л Н И   Р А С Х О Д И 13.000
821 000 Трошкови за набавку сталних средстава 13.000

821 300 543 010 О922 Набавка опреме 13.000
 СВЕГА 240.200

Назив потрошачке јединице: ДЈЕЧИЈЕ ОБДАНИШТЕ “МАЈКЕ 
ЈУГОВИЋ”
Број потрошачке јединице: 0028401

610 000 Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 1.327.100
611 000 Плате и накнаде трошкова запослених 860.000

611 100 401 001 1040 Бруто плате 540.000
611 200 401 002 1040 Накнаде трошкова запослених 320.000

613 000 Трошкови материјала и услуга 467.100
613 100 401 003 1040 Путни трошкови 1.000
613 200 401 004 1040 Трошкови енергије 75.000
613 300 401 005 1040 Трошкови комуналних услуга 30.000
613 400 401 006 1040 Набавка материјала 310.000
613 500 401 007 1040 Трошкови превоза и горива 7.500
613 700 401 008 1040 Трошкови текућег одржавања 15.000
613 800 401 009 1040 Трошкови осигурања, банкарских услуга и платног промета 3.600
613 900 401 010 1040 Остале уговорене услуге и друге даџбине 25.000

820 000 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 6.000
821 000 Трошкови за набавку сталних средстава 6.000

821 300 401 011 1040 Набавка опреме 6.000
СВЕГА 1.333.100



Broj 1 Strana  15S L U @ B E N I  G L A S N I K

Економски
кодови

Подек.

Буџет
2009.

код Функц. О П И С
категор. група

1 2 3 4 5 6

Назив потрошачке јединице: НАРОДНА БИБЛИОТЕКА
Број потрошачке јединице: 0818038

610 000 Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 98.000
613 000 Трошкови материјала и услуга 98.000

613 100 838 001 О820 Путни трошкови 20.000
613 200 838 002 О820 Трошкови енергије 21.000
613 300 838 003 О820 Трошкови комуналних услуга 6.000
613 400 838 004 О820 Набавка материјала 15.000
613 700 838 005 О820 Трошкови текућег одржавања 7.000
613 800 838 006 О820 Трошкови осигурања, банкарских услуга и платног промета 4.000
613 900 838 007 О820 Остале уговорене услуге и друге даџбине 25.000

820 000 К А П И Т А Л Н И   Р А С Х О Д И 17.000
821 000 Трошкови за набавку сталних средстава 17.000

821 300 838 008 О820 Набавка опреме 17.000
СВЕГА 115.000

Назив потрошачке јединице: РЕГИОНАЛНИ МУЗЕЈ
Број потрошачке јединице: 0818039

610 000 Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 73.600
611 000 Плате и накнаде трошкова запослених 1.000

611 200 839 010 О820 Накнаде трошкова запосленихпревоз на посао 1.000
613 000 Трошкови материјала и услуга 72.600

613 100 839 001 О820 Путни трошкови 5.000
613 200 839 002 О820 Трошкови енергије 4.000
613 300 839 003 О820 Трошкови комуналних услуга 4.000
613 400 839 004 О820 Набавка материјала 4.000
613 500 839 005 О820 Трошкови услуга и превоза 
613 700 839 006 О820 Трошкови текућег одржавања 25.000
613 800 839 007 О820 Трошкови осигурања, банкарских услуга и платног промета 600
613 900 839 008 О820 Остале уговорене услуге и друге даџбине 30.000

820 000 К А П И Т А Л Н И   Р А С Х О Д И 10.000
821 000 Трошкови за набавку сталних средстава 10.000

821 300 839 009 О820 Набавка опреме 10.000
821 600 O820 Реконструкција и инвестиционо одржавање

СВЕГА 83.600

Назив потрошачке јединице: ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ И 
ОБРАЗОВАЊЕ
Број потрошачке јединице: 0028510

610 000 Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 601.000
611 000 Плате и накнаде трошкова запослених 262.000

611 100 510 001 О820 Бруто плате 172.000
611 200 510 002 О820 Наканаде трошкова запослених 90.000



Strana  16 Broj 1S L U @ B E N I  G L A S N I K

Економски
кодови

Подек.

Буџет
2009

код Функц. О П И С
категор. група

1 2 3 4 5 6

613 000 Трошкови материјала и услуга 339.000
613 100 510 003 О820 Путни трошкови 4.000
613 200 510 004 О820 Трошкови енергије 54.000
613 300 510 005 О820 Трошкови комуналних услуга 16.000
613 400 510 006 О820 Набавка материјала 10.000
613 500 510 007 О820 Трошкови превоза и горива 10.000
613 700 510 008 О820 Трошкови текућег одржавања 20.000
613 800 510 009 О820 Трошкови осигурања, банкарских услуга и платног промета 5.000
613 900 510 010 О820 Остале уговорене услуге и друге даџбине 140.000
613 900 510 013 О820 Трошкови културних догађања 80.000

614 000 Помоћ непрофитним организацијама
614 300 Средства за помоћ синдикалној организацији

616 000 Tрошкови за камате и остале накнаде 0
616 300 510 011 О820 Камате на домаће кредите

821 000 Трошкови за набавку сталних средстава 15.000
820000 Капитални расходи

821 300 510 012 О820 Набавка опреме 15.000
СВЕГА 616.000

Назив потрошачке јединице: ТЕРИТОРИЈАЛНА 
ВАТРОГАСНА ЈЕДИНИЦА
Број потрошачке јединице: 0028600

610 000 Т Е К У Ћ И   Т Р О Ш К О В И 1.016.000
611 000 Плате и накнаде трошкова запослених 832.000

611 100 600 001 О320 Бруто плате 570.000
611 200 600 002 О320 Накнаде трошкова запослених 262.000

613 000 Трошкови материјала и услуга 184.000
613 100 600 003 О320 Путни трошкови 3.000
613 200 600 004 О320 Трошкови енергије 70.000
613 300 600 005 О320 Трошкови комуналних услуга 18.000
613 400 600 006 О320 Набавка материјала 30.000
613 500 600 007 О320 Трошкови превоза и горива 15.000
613 700 600 008 О320 Трошкови текућег одржавања 30.000
613 800 600 009 О320 Трошкови осигурања, банкарских услуга и платног промета 3.000
613 900 600 010 О320 Уговорене услуге и друге даџбине 15.000

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
821 000 Трошкови за набавку сталних средстава 386.000

821 300 600 011 О320 Набавка опреме 306.000
821 600 600 012 О320 Реконструкција и инвестиционо одржавање 80.000

СВЕГА 1.402.000
Покриће дефицита из 2008. године

СВЕГА БУЏЕТСКИ РАСХОДИ - БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА 37.647.100



Broj 1 Strana  17S L U @ B E N I  G L A S N I K

2.
На основу члана 29. Закона о буџетском 

систему Републике Српске - Пречишћени текст  
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 54/08 
и 3/08 ) и члана 65. став 2. Статута општине Добој 
(„Службени гласник општине Добој“, број: 5/05 
и 3/08), Скупштина општине Добој, на сједници 
одржаној дана 8. јануара 2009. године , д о н о с и

О Д Л У К У 
о извршењу буџета општине 

Добој за 2009. годину

Члан 1.

Овом одлуком се прописује начин извршења 
Буџета општине Добој за 2009. годину (у даљем 
тексту: Буџет).

Све одлуке које се односе на Буџет морају бити 
у складу са Законом о буџетском систему РС, 
Законом о трезору и овом Одлуком.

Ова одлука се односи на буџетске кориснике 
који се у цијелости или дјелимично финансирају 
из Буџета.

Члан 2.

Приходи буџета утврђени су сходно члану 8. и 
9. Закона о буџетском систему Републике Српске.

Сви јавни приходи, укључујући и властите 
приходе које буџетски корисници остваре вршењем 
дјелатности (редовна, допунска, донације и 
сл.) су такође приходи Буџета који морају бити 
распоређени у билансу буџета и исказани по 
изворима из којих потичу.

Сви расходи буџетских корисника морају бити 
утврђени у буџету и уравнотежени са приходима.

Члан 3.

Одјељење за финансије управља и контролише 
прилив и одлив новчаних средстава према 
усвојеном Буџету.

Члан 4.

Корисници буџетских средстава дужни су 
средства утврђена у Буџету користити руководећи 
се начелима рационалности и штедње.

Члан 5. 

Корисници буџетских средстава су обавезни да 
поднесу Одјељењу за финансије своје кварталне 
финансијске планове за извршење Буџета петнаест 
дана прије почетка сваког квартала.

Одјељење за финансије даје сагласност 
буџетским корисницима на поднесене кварталне 
финансијске планове за извршење буџета, а у 
складу са процијењеним остварењем буџетских 
средстава за исти период фискалне године.

Ако корисник буџета не поднесе квартални 
финансијски план у року из става 1. овог члана, 
квартални финансијски план за тог буџетског 
корисника одређује Одјељење за финансије.

Укупан износ свих кварталних финансијских 
планова за извршење буџета сваког буџетског 
корисника мора бити једнак износу усвојеног 
годишњег буџета за сваког буџетског корисника.

Члан 6.

Трезор општине врши пренос средстава за 
извршење обавеза по основу расхода Буџета 
искључиво на основу образаца за трезорско 
пословање буџетских корисника.

Подаци унесени у обрасце за трезорско посло-
вање буџетских корисника морају бити сачињени 
на основу вјеродостојних књиговодствених доку-
мената којима располаже или је дужан располагати 
буџетски корисник.

Документима из претходног става сматрају се:
- обрачунске листе плата и накнада,
- понуде, предрачуни и уговори,
- рачуни за набавку средстава, материјала, 

роба и услуга,
- одлуке и рјешење надлежних органа из 

којих проистичу финансијске обавезе и
- остали финансијски документи.

Члан 7.

Корисници буџетских средстава могу стварати 
обавезе и користити средства само за намјене 
предвиђене Буџетом и то до износа који је планиран, 
а у складу са расположивим средствима.

За тачност књиговодствених исправа, интерне 
контролне поступке којима подлијежу те исправе 
и за вјеродостојан унос исправа у обрасце за 
трезорско пословање одговара буџетски корисник.



Strana  18 Broj 1S L U @ B E N I  G L A S N I K

Члан 8.

Скупштина општине може на основу приједлога 
Начелника општине средства распоређена буџетом 
прераспоређивати између потрошачких јединица и 
то  до износа од 5% у односу на укупно усвојена 
средства.

Изузетно, Начелник општине може на основу 
приједлога Одјељења за финансије, донијети 
одлуку о прерасподјели буџетских средстава  
између потрошачких јединица о чему ће поднијети 
извјештај на првом наредном редовном засиједању 
Скупштине општине Добој.

Начелник општине може  на основу захтјева 
потрошачке јединице, а по приједлогу Одјељења 
за финансије, средства распоређена Буџетом 
прераспоређивати у оквиру потрошачке јединице.

Начелник је обавезан да тромјесено извјештава 
Скупштину општине о извршеној прерасподјели 
средстава из става 1. овог члана.

Члан 9.

Распоред средстава буџетске резерве врши се у 
складу са чланом 42. Закона о буџетском систему 
РС и Одлуком о утврђивању критерија и намјене 
трошења средстава буџетске резерве (“Сл. гласник 
општине Добој”, бр. 9/08).

Средства буџетске резерве користе се на основу 
одлуке Начелника општине.

Начелник општине је обавезан мјесечно извје-
штавати Скупштину општине о кориштењу сред-
ста ва буџетске резерве.

Члан 10.

Исплата плата и осталих личних примања бу-
џетских корисника врши се преносом средстава 
са Јединственог рачуна Трезора на текуће рачуне 
запослених у одговарајућим банкама или другим 
овлаштеним организацијама за платни промет.

Буџетски корисници су дужни да све податке о 
броју запослених, обрачунатим нето личним при-
мањима, обрачунатим порезима и доприносима за 
свако запослено или друго лице, појединачно и зби-
рно доставе Одсјеку за Трезор и то електронским 
пу тем или на спецификацијама до 10-ог  у мјесецу 
за претходни мјесец.

Члан 11.

Обавезе по основу расхода Буџета ће се изврша-
вати према сљедећим приоритетима:

1. обавезе по основу отплате кредита, у изно-
сима који су доспјели за плаћање.

2. Средства за нето плате и доприносе на нето 
плате.

3. Средства за социјалну заштиту и остала 
лична примања.

4. Средства за обавезе према добављачима за 
робу, материјал и услуге.

5. Средства за обавезе према добављачима за 
инвестиције и инвестиционо одржавање.

6. Средства за остале обавезе.

Члан 12.

Буџетски корисници су дужни да се у поступку 
набавке роба, материјала и вршења услуга при др-
жавају одредаба Закона о јавним набавкама БиХ, 
као и процедура о обавезној примјени модула на-
бавки прописаног Упутством о форми, садржају и 
начину попуњавања образаца за трезорско посло-
вање.

Одјељење за финансије обуставиће унос обавеза 
и плаћања за која претходно није проведена про-
цедура из става 1. овог члана.

Члан 13. 

Начелник општине дужан је Скупштини опш-
тине поднијети квартални, полугодишњи и годи шњи 
извјештај о извршењу буџета у законском ро ку.

Члан 14.

За извршење буџета Начелник општине одго-
воран је Скупштини општине.

Члан 15.

За тачност финансијских извјештаја одговорни 
су Начелник општине и начелник Одјељења за 
финансије.

Члан 16.

Контрола намјенског кориштења и утрошка 
буџетских средстава, као и поступање корисника 
буџетских средстава врши се у складу са одредбама 
Закона о буџетском систему Републике Српске.



Broj 1 Strana  19S L U @ B E N I  G L A S N I K

Члан 17.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине 
Добој“, а примјењиваће се од 1. јануара 2009. 
године.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-5/09                        ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 8. јануара 2009. г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Енес Суљкановић, 
              дипл. инж., с.р.

3.
На основу члана 30. став 1. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број: 101/04 
и 42/05),  члана 30. и 66. Статута општине Добој 
(„Службени гласник општине Добој“, број: 5/05 и 
3/08) и члана 129. Пословника Скупштине општине 
Добој („Службени гласник општине Добој”, број: 
10/05 и 9/08), Скупштина  општине  Добој  на  
сједници  одржаној 08. јануара 2009. године, доноси

 О Д Л У К У 
о давању сагласности на 

одлуке начелника општине
Члан 1.

Даје се сагласност на донесене одлуке начелника 
општине о ангажовању новчаних средстава у 
периоду од 16.12.2008. године до 26.12.2008. године 
и то сљедеће одлуке:

- Одлука број: 02-022-1-04-578/08 од 16.12.2008. 
године о ангажовању буџетских средстава у износу 
од 7.500,00 КМ за ЈЗУ Дом здравља Добој, на име 
трошкова мртвозорства за трећи и четврти квартал 
2008. године, са позиције Трошкови мртвозорства,

- Одлука број: 02-022-1-04-579/08 од 19.12.2008. 
године о ангажовању буџетских средстава у износу 
од 8.659,06 КМ за ЈП Шумарства шуме РС, Шумско 
газдинство Добој, на име подмиривања трошкова у 
газдовању приватним шумама, са позиције Фонд за 
развој и унашређење пољопривредне производње,

- Одлука број: 02-022-1-04-580/08 од 19.12.2008. 
године о ангажовању буџетских средстава у износу 
од 7.386,17 КМ за ЈП Шумарства шуме РС, Шумско 
газдинство Добој, на име подмиривања трошкова у 
газдовању приватним шумама, са позиције Фонд за 
развој и унапређење пољопривредне производње,

- Одлука број: 02-022-1-04-581/08 од 22.12.2008. 
године о ангажовању буџетских средстава у 
износу од 16.001,34 КМ за ОО СДС Добој, на име 
финансирања до краја 2008. године, са пози ције 
Средства за финансирање политичких органи-
зација,

- Одлука број: 02-022-1-04-584/08 од 26.12.2008. 
године о ангажовању буџетских средстава у износу 
од 136.500,00 КМ за ДОО „МГ МИНД“ Мркоњић 
Град, на име посипања путева на „Крњину 1“ , са 
позиције Одржавање локалних путева,

- Одлука број: 02-022-1-04-585/08 од 26.12.2008. 
године о ангажовању буџетских средстава у износу 
од 19.040,00 КМ за „Јосиповић“ ДОО Добој, на име 
посипања путева путева на Озрену, МЗ Јабучић 
Поље, са позиције Одржавање локалних путева,

- Одлука број: 02-022-1-04-586/08 од 26.12.2008. 
године о ангажовању буџетских средстава у 
износу од 5.437,02 КМ за ОО ПДП Добој, на 
име финансирања до краја 2008. године, са 
позиције Средства за финансирање политичких 
организација,

- Одлука број: 02-022-1-04-587/08 од 26.12.2008. 
године о ангажовању буџетских средстава у 
износу од 11.721,19 КМ за ОО СНСД Добој, на име 
финансирања до краја 2008. године, са пози ције 
Средства за финансирање политичких органи за-
ција,

- Одлука број: 02-022-1-04-588/08  од 26.12.2008. 
године о ангажовању буџетских средстава у износу 
од 1.771,30 КМ за одборника за националне мањине 
Марковић Драган, на име финансирања до краја 
2008. године, са позиције Средства за финансирање 
политичких организација,

- Одлука број: 02-022-1-07-287/08 од 17.12.2008. 
године о ангажовању буџетских средстава у износу 
од 58.345,90 КМ за ДОО „СТАТОР-ГИС“ Велика 
Буковица, на име изградње и реконструкције ја-
вне расвјете у МЗ Липац, Бољанић, Суво Поље, 
Осојница, Трбук, са позиције Средства за финанси-
рање заједничке јавне комуналне потро шње,

- Одлука број: 02-022-1-07-288/08 од 19.12.2008. 
године о ангажовању буџетских средстава у износу 
од 9.500,00 за ТПУП „Слобода“ Добој, на име 
услуге наплате таксе за паркирање за новембар 
2008. године, са позиције Средства за финансирање 
заједничке комуналне потрошње,

- Одлука број: 02-022-1-07-293/08 од 19.12.2008. 
године о ангажовању буџетских средстава у износу 
од 1.260,00 КМ за „Добојинвест“  АД Добој, на 
име одржавања заједничких дијелова зграде ЗЕВ 
у ул. Немањина бр. 22-36 за период 01.07.2007. – 



Strana  20 Broj 1S L U @ B E N I  G L A S N I K

30.09.2008. године, са позиције Заједничка јавна 
кому нална потрошња,

- Одлука број: 02-022-1-07-294/08 од 19.12.2008. 
године о ангажовању буџетских средстава у износу 
од 1.962,00 КМ за „Добојинвест“  АД Добој, на 
име одржавања заједничких дијелова зграде ЗЕВ 
у ул. Немањина бр. 22-36 за период 01.07.2007. – 
30.09.2008. године, са позиције Заједничка јавна 
комунална потрошња,

- Одлука број: 02-022-1-07-295/08 од 19.12.2008. 
године о ангажовању буџетских средстава у износу 
од 5.184,00 КМ за „Добојинвест“  АД Добој, на 
име  одржавања заједничких дијелова зграде ЗЕВ 
у ул. Немањина бр. 22-36 за период 01.12.2005. – 
31.05.2007. године, са позиције Заједничка јавна 
комунална потрошња,

- Одлука број: 02-022-1-07-296/08 од 19.12.2008. 
године о ангажовању буџетских средстава у износу 
од 3.418,69 КМ за „Добојинвест“  АД Добој, на 
име одржавања заједничких дијелова зграде ЗЕВ 
у ул. Немањина бр. 22-36 за период 01.12.2005. – 
31.05.2007. године, са позиције Заједничка јавна 
комунална потрошња, 

- Одлука број: 02-022-1-07-297/08 од 19.12.2008. 
године о ангажовању буџетских средстава у износу 
од 6.890,35 КМ за „Добојинвест“  АД Добој, на име 
одржавања заједничких дијелова зграде ЗЕВ у 
ул. Кнеза Лазара бр. 10 - 12 за период 01.11.2004. 
– 30.09.2008. године, са позиције Заједничка јавна 
комунална потрошња,

- Одлука број: 02-022-1-07-298/08 од 19.12.2008. 
године о ангажовању буџетских средстава у износу 
од 1.059,91 КМ за „Добојинвест“  АД Добој, на име 
одржавања заједничких дијелова зграде ЗЕВ у 
ул. Кнеза Лазара бр. 10 - 12 за период 01.11.2004. 
– 30.09.2008. године, са позиције Заједничка јавна 
комунална потрошња,

- Одлука број: 02-022-1-07-299/08 од 19.12.2008. 
године о ангажовању буџетских средстава у износу 
од 17.252,55 КМ за ЗП „Електро Добој“ Добој, на име 
испоручене електричне енергије за јавну расвјету 
за новембар 2008. године, са позиције Средства за 
финансирање заједничке комуналне потрошње,

- Одлука број: 02-022-1-07-301/08 од 19.12.2008. 
године о ангажовању буџетских средстава у из носу 
од 7.825,63 КМ за „Градска топлана“ АД Добој, 
на име испоручене топлотне енергије од 01.11. – 
30.11.2008. године, са позиције Средства за фина н-
сирање заједничке комуналне потрошње,

- Одлука број: 02-022-1-07-302/08  од 23.12.2008. 
године о ангажовању буџетских средстава у износу 
од 2.600,00 КМ за „Електро Добој“ АД Добој, на име 
прикључења јавне расвјете на електро мрежу у ул. 

Видовданска – насеље РВИ, са позиције Средства 
за финансирање заједничке јавне комуналне пот-
рошње.

Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења 
и објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-14/09                     ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 08.01.2009. г.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                    Енес Суљкановић, дипл. инж., с.р.

4.
На основу члана 50. и 56. Закона о уређењу 

простора (“Сл. гласник Републике Српске”, број: 
84/02, 14/03, 112/06 и 53/07), члана 30. Статута 
општине Добој (“Сл. гласник општине Добој”, 
број: 5/05 и 3/08), Скупштина општине, на сједници 
одржаној дана 8. јануара 2009. године, доноси

О Д Л У К У 
о приступању измјени дијела 

Регулационог плана “Доњи град” 
- Ревизија - дио блока број 3

Члан 1.

Приступа се изради измјена Регулационог плана 
“Доњи град” Добој (у даљем тексту: План).

Члан 2.

Измјена Плана односи се на дио просторне 
цјелине у блоку 3 на локацији 3.2. на споју улице 
Колубарска и магистралног пута М17 а како је то 
приказано на графичком прилогу ове одлуке.

Члан 3.

Измјеном дијела Плана утврђују се плански 
параметри за период до 2014. године.

Члан 4.

Рок за израду измјене дијела Плана је 3 мјесеца 
од дана доношења ове одлуке.



Broj 1 Strana  21S L U @ B E N I  G L A S N I K

Члан 5.

Средства за израду измјене дијела Плана обез-
биједиће се из буџета општине Добој.

Члан 6.

Носилац припрема измјене дијела Плана је 
Одјељење за просторно уређење општине Добој.

Носилац израде измјене Плана одредиће се 
Законом о јавним набавкама.

Члан 7.

Носилац припреме Плана утврђује Нацрт Плана 
и ставља га на увид у трајању од 30 (тридесет дана).

О нацрту Плана обавиће се јавна расправа у 
складу са одлуком Скупштине општине.

Члан 8.

На основу резултата јавне расправе и заузетих 
ставова по приспјелим примједбама на нацрт 
измјене Плана, носилац припреме, План доставља 
Скупштини на усвајање.

Члан 9.

Уз приједлог Плана носилац припреме ће уз 
образложење доставити све примједбе у току јавне 
расправе које нису могле бити прихваћене.

Члан 10.

Сви субјекти планирања дужни су да дају 
расположиве податке и друге информације 
неопходне за израду Плана.

Члан 11.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 
биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013- 18/09                    ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 08.01.2009. год.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                    Енес Суљкановић, дипл. инж., с.р.

5.
На основу члана 24а. Закона о измјенама и 

допунама Закона о подстицају развоја малих и 
средњих предузећа (“Службени гласник Републике 
Срп ске”, број: 119/08), члан 12. Закона о систему 
ја в  них служ би (“Службени гласник Републике 
Српске”, број: 68/07) и члана 22. Статута општине 
До бој (“Служ бе ни гласник општине Добој”, број: 
5/05 и 3/08), Скупштина општине Добој на сједници 
одржаној дана 08. јануара 2009. године, донијела је

О Д Л У К У 
 о промјени облика организовања 

Јавног предузећа “Агенције за 
развој малих и средњих предузећа 

општине Добој” Добој

Члан 1.

Овом одлуком врши се промјена облика 
организовања Јавног предузећа “Агенције за развој 
малих и средњих предузећа општине Добој” Добој 
у непрофитабилну организацију, као “Агенцију за 
развој малих и средњих предузећа општине Добој” 
Добој (у даљем тексту: Агенција).

Члан 2.

Агенција из члана 1. ове одлуке ће пословати 
под фирмом:

“Агенција за развој малих и средњих предузећа 
општине Добој” Добој.

Скраћени назив:
Агенција МСП Добој
Сједиште Агенције је у Добоју, улица Немањина 

број 20.

Члан 3.

Основни капитал Агенције износи 5.000,00 
КМ.

Основни капитал је у новцу и уплаћен је у 
цјелости. Поред унесеног оснивачког улога, 
оснивач ће Агенцији и даље обезбјеђивати средства 
и прописане услове за рад, пословне просторије 
без накнаде, материјалне трошкове пословања и 
лична примања запослених, бесплатно вођење 
књиговодства Агенције, вршити благовремено 
именовање органа, те тражити квалитетно и 
стручно обављање послова у складу са позитивним 
законским прописима.



Strana  22 Broj 1S L U @ B E N I  G L A S N I K

Члан 4.

Средства за рад Агенције обезбјеђују се из 
буџета оснивача, донација, прилога и спонзорства 
домаћих и страних правних и физичких лица, 
прихода које Агенција оствари из свог пословања 
и других извора у складу са законом.

Оснивач за обавезе Агенције одговара до висине 
оснивачког улога. У расподјели добити Агенције и 
покривању губитака оснивач учествује до висине 
оснивачког улога.

Члан 5.

Агенција у унутрашњем промету обавља 
сљедеће дјелатности:

- 70.310 агенција за некретнине,
- 72.400 израда и управљање базама података,
- 74.130 истраживање тржишта и испитивање          

ја в  ног мнења,
- 74.140 пословни и менаџмент консалтинг,
- 75.135 регулисање и допринос успјешнијем по-

с ло вању привреде, на локалном - општинском ни-
воу.

Члан 6.

Надзор над радом Агенције врши оснивач.

Члан 7.

Агенција је правни сљедбеник Јавног предузећа 
“Агенције за развој малих и средњих предузећа 
општине Добој” Добој.

Члан 8.

Органи Агенције су:
- Управни одбор и
- Директор Агенције.

Члан 9.

Управни одбор Агенције има предсједника и 
два члана које на основу јавног конкурса именује 
оснивач. Мандат чланова Управног одбора траје 
четири године, а по истеку мандата могу бити 
поново именовани  у наведени орган.

Директор и запослени у Агенцији не могу бити 
чланови Управног одбора Агенције.

Оснивач ће именовати Привремени Управни  
одбор, који ће до окончања поступка именовања 

Управног одбора по јавном конкурсу, доносити 
потребне одлуке Агенције, ради континуитета у 
раду.

Управни одбор је надлежан да:
1. доноси Статут Агенције, уз сагласност осни-

вача,
2. доноси годишњи програм рада и извјештај о 

пословању, уз сагласност оснивача,
3. доноси опште акте Агенције,
4. одлучује о другим питањима у складу са зако-

ном и Статутом.

Члан 10.

Рад Управног одбора се ближе уређује Послов-
ником о раду Управног одбора.

Члан 11.

Директора Агенције именује и разрјешава 
оснивач на основу јавног конкурса. Услови за 
избор, именовање и разрјешење директора ближе 
се уређују Статутом Агенције. Мандат директора 
траје четири године.

Оснивач је сагласан да досадашњи директор 
Агенције Живко Ерцег, дипл. ецц. из Добоја и даље 
у континуитету обавља функцију директора до 
истека мандата.

Директор је надлежан да:
1. представља и заступа Агенцију без 

ограничења,
2. организује и води послове Агенције,
3. предлаже акта која доноси Управни одбор 

Агенције,
4. стара се о законитости рада и одговара за 

законитост рада Агенције и
5. обавља друге послове утврђене Законом, овом 

одлуком, Статутом и актима Агенције.

Члан 12.

Статут Агенције, као и друга општа акта ће се 
усагласити са овом одлуком  у року од 90 дана од 
дана доношења ове одлуке.

Члан 13.

За све што није уређеном овом одлуком примје-
њиваће се одредбе Закона о подстицају развоја 
малих и средњих предузећа (“Службени гласник 
Републике Српске”, број: 64/02, 34/06 и 119/08) 
као и одредбе Закона о систему јавних служби 



Broj 1 Strana  23S L U @ B E N I  G L A S N I K

(“Службени гласник Републике Српске”, број: 68/07) 
и других закона који уређују ову проблематику.

Члан 14.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у “Службеном гласнику општине 
Добој”, а примјењиваће се даном уписа промјена у 
судски регистар.

Даном доношења ове одлуке престаје да важи 
Одлука о оснивању Јавног предузећа “Агенције за 
развој малих и средњих предузећа општине Добој” 
Добој, број: 01-013-197/06 од 24.05.2006. године.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-19/09                    ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 08.01.2009. год.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                    Енес Суљкановић, дипл. инж., с.р.

6.
На основу члана 107. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број: 101/04) и 
члана 30. став 1 алинеја 11. Статута општине Добој 
(„Службени гласник општине Добој“, број: 5/05, 
3/08), и члана 129. Пословника Скупштине општине 
Добој („Службени гласник општине Добој“, број: 
10/05 и 9/08) Скупштина општине Добој, на сједници 
одржаној дана 8. јануара 2009. године, донијела је

О Д Л У К У 
о ангажовању новчаних средстава

Члан 1.

Одобрава се ангажовање новчаних средстава 
у износу од 50.000,00 КМ ЈЗУ ДОМУ ЗДРАВЉА 
Добој на име финансирања текућег пословања и 
измирења обавеза према добављачима.

Члан 2.

Одобрена средства теретиће потрошачку једини-
цу 0028120 Буџетска резерва, група конта 614 800, 
подекономски код 120 014.

Члан 3.

Реализација ове одлуке извршиће се преносом 
средстава на ж-р Дома здравља Добој број: 552-016-
00004560-52.

Члан 4.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, 
а обја виће се у „Службеном гласнику општине 
Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-12/09       ПРЕДСЈЕДНИК
Добој,08.01.2009. г.       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                    Енес Суљкановић, дипл. инж., с.р.

7.
На основу члана 30.  став 1. тачка 11. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број: 101/04, 42/05), члана 30. Статута општине 
Добој („Службени гласник општине Добој“, број: 
5/05 и 3/08) и члана 129. Пословника Скупштине 
општине Добој („Службени гласник општине 
Добој“, број: 10/05 и 9/08) Скупштина општине 
Добој, на сједници одржаној дана 8. јануара 2009. 
године, донијела је 

О Д Л У К У 
о начину и условима одржавања 

локалних и некатегорисаних 
путева у зимском периоду

Члан 1.

Одобрава се ангажовање новчаних средстава 
за потребе чишћења сњежних наноса са локалних 
и некатегорисаних путева у случају обилнијих 
сњежних падавина у зимском периоду 2008/09. 
мјесним заједницама у износу до 1.000,00 КМ, 
по захтјеву савјета мјесне заједнице, упућеног 
начелнику општине Добој.

Члан 2.

Одобрена средства ће се ангажовати из буџета 
општине Добој и теретиће потрошачку јединицу 
0028200, група конта 613 700, подекономски код 
200 005 – трошкови текућег одржавања мјесних 
заједница.



Strana  24 Broj 1S L U @ B E N I  G L A S N I K

Члан 3.

Одлука ступа на снагу даном доношења и обја-
виће се у „Службеном гласнику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-13/09        ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 08.01.2009. г.       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                    Енес Суљкановић, дипл. инж., с.р.

8.
На основу члана 30. став 1. алинеја 2. Статута 

општине Добој („Службени гласник општине 
Добој“, број: 5/05, 3/08), и члана 19. Пословника 
Скупштине општине Добој („Службени гласник 
општине Добој“, број: 10/05 и 9/08), Скупштина 
општине Добој, на сједници одржаној дана 8. 
јануара 2009. године, доноси

ОД Л У К У 
о утврђивању новчане накнаде 

одборницима Скупштине 
општине Добој

Члан 1.

Одлуком о утврђивању новчане накнаде 
одборницима Скупштине општине Добој (у даљем 
тексту: Одлука) утврђује се право на новчану 
накнаду одборницима Скупштине општине 
Добој, која им припада за обављање одборничке 
дужности.

Члан 2.

За обављање одборничке дужности одборник 
има право на навчану накнаду у мјесечном  
новчаном износу од 1.500,00 КМ.

Члан 3.

Одборник стиче право на новчану накнаду са 
даном верификације одборничког мандата.

Члан 4.

Одборник који присуствује закључењу брака 
има право на посебну новчану накнаду у износу од 
5% од паушалног износа накнаде из члана 2. став 

1. ове одлуке, за сваки дан присуства закључењу 
брака. Одборник који не станује на подручју мјеста 
гдје се обавља закључење брака има право на 
накнаду путних трошкова.

Члан 5.

Одборнику Скупштине општине Добој утврђује 
се право на накнаду трошкова превоза.

Члан 6.

Одборнику Скупштине општине утврђује 
се право на дневницу, утврђену позитивним 
прописима, за свако присуствовање сједници 
Скупштине општине, као и сједници радног тијела 
Скупштине чији су чланови сразмјерно времену 
проведеном у раду Скупштине или радног тијела.

Накнада из става 1. овог члана, за присуствовање 
сједницама радних тијела Скупштине општине, 
припада и члану радног тијела који нема статус 
одборника.

Члан 7.

Овом одлуком ставља се ван снаге Одлука 
о одређивању новчане накнаде одборницима 
Скупштине општине Добој („Службени гласник 
општине Добој“, број 5/07) број: 01-013-325/07. од 
29.06.2007. године.

Члан 8.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 
примјењиваће се од 01. јануара 2009. године, и обја-
виће се у „Службеном гласнику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-16/09                  ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 08.01.2009. г.     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                    Енес Суљкановић, дипл. инж., с.р.

9.
На основу члана 12. став 2.  Изборног закона 

Републике Српске („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 34/02) члана 8. Закона о измјенама 
и допунама Изборног закона Босне и Херцеговине 
(„Службени гласник Босне и Херцеговине“, 
број: 20/04) и члана 30. став 1. алинеја 2. Статута 
општине Добој, („Службени гласник општине 



Broj 1 Strana  25S L U @ B E N I  G L A S N I K

Добој“, број: 5/05 и 3/08), Скупштина општине 
Добој, на сједници одржаној дана 8. јануара 2009. 
године, доноси

О Д Л У К У 
о утврђивању новчане накнаде 

члановима Општинске 
изборне комисије Добој

Члан 1.

Овом одлуком утврђује се новчана накнада 
члановима Општинске изборне комисије (у даљем 
тексту: Комисија) која им припада за обављање 
послова из надлежности Комисије.

Члан 2.

Предсједник и чланови Комисије стичу право на 
новчану накнаду даном именовања у Општинску 
изборну комисију.

Члан 3.

За обављање послова из надлежности Комисије, 
предсједнику и члановима Комисије утврђује се 
право на новчану накнаду у мјесечном износу од 
1.500,00 КМ.

Члан 4.

Овом одлуком ставља се ван снаге Одлука о 
утврђивању новчане накнаде члановима  Општинске 
изборне комисије Добој, број: 01-013-330/07. од 
29.06.2007. г. („Службени гласник општине Добој“, 
број: 5/07) 

Члан 5.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, 
а примјењиваће се од 01. јануара 2009. године, 
и објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-17/09                   ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 08.01.2009. г.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                    Енес Суљкановић, дипл. инж., с.р.

10.
На основу члана 30. Закона о локалној само-

управи Републике Српске („Службени гласник 
РС“, број: 101/04), члана 30. Статута општине Добој 
(„Службени гласник општине Добој“, број: 5/05 
и 3/08) Скупштина општине Добој, на сједници 
одржаној дана 8. јануара 2009. године, донијела је 

О Д Л У К У  
о утврђивању новчане накнаде 
члановима Надзорног одбора 

за контролу јавне потрошње и 
имовине у општини Добој

Члан 1.

Овом одлуком утврђује се новчана накнада за 
рад члановима Надзорног одбора за контролу јавне 
потрошње и имовине у општини Добој, који је 
именован рјешењем Скупштине општине Добој. 

Члан 2.

Мјесечна накнада за рад чланова Надзорног 
одбора за контролу јавне потрошње и имовине у 
општини Добој, утврђује се у износу од 1.500,00 
КМ (словима: хиљадупесто КМ).

Накнада из претходног става исплаћује се 
сваком члану Надзорног одбора у нето износу, 
а теретиће потрошачку јединицу број 0028 110, 
група конта 611 200, подекономски код 110 003 
– Накнада за привремене и повремене послове 
чланова скупштинских комисија и радних тијела.

Члан 3.

Овом одлуком ставља се ван снаге Одлука о 
одређивању новчане накнаде за рад члановима  
Надзорног одбора за контролу јавне потрошње и 
имовине у општини Добој („Службени гласник 
општине Добој“, број: 5/07) број: 01-013-326/07. од 
29.06.2007. године. 

Члан 4.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 
примјењиваће се од 01. јануара 2009. године, и обја-
виће се у „Службеном гласнику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-15/09       ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 08.01.2009. г.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                    Енес Суљкановић, дипл. инж., с.р.



Strana  26 Broj 1S L U @ B E N I  G L A S N I K

11.
РЕПУБЛИКА СРПСКА
ОПШТИНА ДОБОЈ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-7/09.
Добој,  08.01.2009. 

На основу члана 30. и   66. Статута општине 
До бој («Службени гласник општине Добој», број 
5/05 и 3/08) и члана 136.  Пословника Скупштине 
општине Добој («Службени гласник општине 
Добој», број 10/05 и 9/08.),  Скупштина општине 
Добој, на сједници од   08.  јануара  2009. године,  
доноси 

З А К Љ У Ч А К
1. Усваја се Информација о примјени Одлуке 

о општим и техничким условима за испоруку 
топлотне енергије.

2. Задужује се Одјељење за инспекцијске и 
послове Комуналне полиције да испита наводе 
истакнуте у представкама и утврди да ли је 
комунална услуга – испорука топлотне енергије у 
октобру мјесецу пружена у складу са прописаним 
условима.

3. Препоручује се надлежним органима АД 
Градска топлана Добој да   уколико се утврди да су 
наплаћени рачуни за октобар мјесец  мимо важећих 
одлука врате потрошачима више наплаћена 
средства.

4. Задужују се Одјељења за инспекцијске 
и послове Комуналне полиције и Одјељење за 
стамбено-комуналне послове да о реализацији 
овог закључка информишу Скупштину на првој 
наредној сједници.

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Енес Суљкановић, дипл. инж., с.р.

12.
РЕПУБЛИКА СРПСКА
ОПШТИНА ДОБОЈ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-8/09.
Добој,  08.01.2009. 

На основу члана 30. и   66. Статута општине Добој 
(«Службени гласник општине Добој», број 5/05 и 

3/08) и члана 136. Пословника Скупштине општине 
Добој («Службени гласник општине Добој», број 
10/05 и 9/08.),  Скупштина општине Добој, на 
сједници од   08.  јануара  2009. године,  доноси

З А К Љ У Ч А К
1. Општина Добој сагласна је са приједлогом за 

ут врђи  вање општег интереса за потпуну експро-
пријацију некретнина за потребе изградње мини 
хидроелектрана „Цијевна 1, 2 и 3“ на ријеци 
Босни.

2. Овај закључак ступа на снагу осмог дана од да-
на објављивања у „Службеном гласнику општине 
Добој“.

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Енес Суљкановић, дипл. инж., с.р.

13.
РЕПУБЛИКА СРПСКА
ОПШТИНА ДОБОЈ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-23/09.
Добој,  08.01.2009. 

На основу члана 14. Закона о експропријацији 
(„Службени гласник РС“, број: 112/06.) члана 
30.  Статута општине Добој («Службени гласник 
општи не Добој», број 5/05 и 3/08.) и члана 129. Пос-
ловника Скупштине општине Добој («Слу жбе ни 
глас ник општине Добој», број 10/05 и 9/08.),  Скуп-
штина општине Добој, на сједници од   08.  ја ну а ра  
2009. године,  доноси 

З А К Љ У Ч А К
1. Општина Добој сагласна је са приједлогом 

за ут врђи  ва ње општег интереса за потпуну екс-
про пријацију некретнина за потребе изградње тех-
ничко технолошког разводног постројења термо-
електрана Станари на непокретностима означеним 
у К.О. Станари и К.О. Љеб.

2. Овај закључак ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Добој“.

ПРЕДСЈЕДНИК  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Енес Суљкановић, дипл. инж., с.р.



Broj 1 Strana  27S L U @ B E N I  G L A S N I K

14.
На основу члана 30. Закона о локалној само-

управи („Службени гласник РС“, број: 101/04. и 
42/05. и 118/05.), члана 22. Статута општине До бој 
(„Служ бени гласник општине Добој“, број: 5/05. и 
3/08.), члана 9. Одлуке о промјени облика органи-
зовања ЈП „Агенције за развој малих и средњих 
предузећа општине Добој“,   члана 129. Пословника 
о раду Скупштине општине Добој („Службени 
глас ник општине Добој“, број: 10/05. и 09/08.) Скуп-
шти на општине Добој на сједници одржаној дана 
08. јануара 2009. године, д о н о с и

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о  разрјешењу чланова Скупштине 

ЈП „Агенције за развој малих и 
средњих предузећа општине Добој”

I

Због промјена организовања ЈП „Агенција 
за развој малих и средњих предузећа општине 
Добој“ разрјешавају се чланови Скупштине јавног 
предузећа:

- Тешановић Вера, предсједник
- Радојчић Радмила, члан
- Цвијановић Бранислав, члан
- Живковић Славица, члан
- пок. др Недић Славко, члан. 

II

Ово рјешење ступа на снагу осмог дана од дана обја-
в љивања у „Службеном гласнику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-22/09.          ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 08.01.2009. г.       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                    Енес Суљкановић, дипл. инж., с.р.

15.
На основу члана 30. Закона о локалној само-

управи („Службени гласник РС“, број: 101/04. и 
42/05. и 118/05.), члана 30. Статута општине До бој 
(„Службени гласник Општине Добој“, број: 5/05. 
и 3/08.), члана 9. Одлуке о промјени облика орга-
низовања ЈП „Агенције за развој малих и средњих 
предузећа општине Добој“,   члана 129. Пословника 
о раду Скуп штине општине Добој („Службени 
гласник општине Добој“, број: 10/05. и 09/08.) Скуп-
штина општине Добој на сједници одржаној дана 
08. јануара 2009. године, д о н о с и

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о  именовању Привременог Управног 
одбора „Агенције за развој малих и 
средњих предузећа општине Добој”

I

Именује се Привремени Управни одбор  ЈП 
„Агенција за развој малих и средњих предузећа 
општине Добој“  у саставу:

- Хаџикадунић Џевад, предсједник,
- Гаврић Душан, члан,
- Стјепановић Ратко, члан.

II

Ово рјешење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања  у „Службеном гласнику општине 
Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОБОЈ

Број: 01-013-21/09.      ПРЕДСЈЕДНИК
Добој, 08.01.2009. г.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Енес Суљкановић, дипл. инж., с.р.



Strana  28 Broj 1S L U @ B E N I  G L A S N I K

II АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ
16.
На основу члана 43. став 1. тачка 8. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 
број: 101/04, 42/05, 118/05 и 20/08) и члана 51. став1. 
алинеја 8. Статута општине Добој („Службени 
гласник општине Добој“, број:  5/05 и 3/08), 
Начелник општине Добој, доноси

П Р А В И Л  Н И К 
о измјенама и допунама Правилника 

о организацији и систематизацији 
радних мјеста Општинске 

административне службе Добој

Члан 1.

У Правилнику о организацији и систематизаци-
ји радних мјеста Општинске административне 
служ бе До бој број: 02-022-1-1876/08 од 30.07.2008. 
го ди не („Службени гласник општине Добој“ број 
8/08), у даљем тексту: Правилник, у члану 3. иза 
тачке 1.4.3. додаје се тачка 1.4.4. –

Административно технички послови,

Опис послова радног мјеста
- води евиденцију свих података из рада Службе и 

врши компјутерску обраду података за оперативно-
припремне послове цивилне заштите и послове 
организовања и планирања цивилне заштите,

- прима странке и евидентира њихове жалбе, 
примједбе и приговоре,

- обавља и друге послове које му повјери 
непосредни руководилац из дјелокруга његовог 
рада

- за свој рад одговара шефу Одсјека и начелнику 
Одјељења

Сложеност послова: једноставнији
Службено звање:  стручни сарадник
Посебни услови 
за обављање:
  средња школска спрема IV/1
  степен школске спреме, управног,
  биротехничког смјера или другог
  друштвеног смјера, најмање 6
  мјесеци радног искуства на истим
  или сличним пословима, положен
  стручни испит, познавање рада на 
  рачунару.
Начин попуне:  Објављивањем јавног конкурса
Број извршилаца:  један /1/

Члан 2.

Овај Правилник о измјенама и допунама 
Правилника о организацији и систематизацији ра-
дних мјеста Општинске административне слу жбе 
Добој ступа на снагу осмог дана од дана обја вљи-
вања у „Службеном гласнику општине Добој“.

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА ДОБОЈ

Број: 02-022-1-54/09          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Добој, 08.01.2009. г.             Обрен Петровић, с.р.

Оснивач и издавач листа  “Службени гласник општине Добој” је Општина Добој, тел. (053) 242-153,  
факс (053) 242-258. “Службени гласник општине Добој” излази по потреби на српском језику, 
ћириличним писмом, ијекавског изговора у тиражу око 100 примјерака. Главни и одговорни 
уредник Миленко Иванчевић. Редакцијски одбор: Славица Живковић, Миленко Ђукановић и Џевад 
Хаџикадунић. Рјешењем Министарства информисања Републике Српске, број 01-213/96. од 05. 06. 
1996. године Јавно гласило “Службени гласник општине Добој” је уписан у Регистар јавних гласила 
под редним бројем 143.

Штампа: “РПС графика” Добој. За штампарију: Станоје - Зеле Лујић


